
 

 

 

  

 

 

 
Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 
tel. +39.081.5575511 
fax +39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it 

 

Determina nr 15 bis/2018  
 

O G G E T T O :  R e v o c a  i n  a u t o t u t e l a  d e l l a  p r o c e d u r a  n e g o z i a t a  

t e l e m a t i c a ,  s o t t o  s o g l i a  c o m u n i t a r i a ,  t r a m i t e  R d O  s u  M e P A ,  a i  s e n s i  

d e l l ’ a r t .  3 6 ,  c o m m a  2 ,  l e t t .  b )  d e l  D l g s  5 0 / 2 0 1 6 .  

 

CUP: F83C17000030005 

CIG: 723500964C 

I L  D I R E T T O R E  

 

  

VISTE le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 

 

VISTA la propria determina n. 189/2017 con la quale si è dato avvio alla procedura negoziata 

telematica, sotto soglia comunitaria, tramite RdO su MePA, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) 

del Dlgs 50/2016, per l’acquisto, nell’ambito del progetto MicroMED, di una camera pulita per i 

laboratori di Fisica Cosmica e Planetologia; 

 

VISTO l’invito a procedura negoziata a mezzo RDO su MePA n.  1794358  del 28/11/2017; 

 

VISTA la relazione del 15.12.2017 del RUP, Ing. Cesare Molfese, con la quale si evidenzia la 

necessità di procedere all’annullamento/revoca della procedura in oggetto a causa 

dell’inadeguatezza dei criteri di valutazione adottati; 

 

RITENUTO necessario riformulare i termini sostanziali del procedimento; 

 

VISTA la L. 241/1990, art. 21 quinquies, che assegna alla potestà discrezionale della Stazione 

Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano 

inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione della gara; 

 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico alla fruizione 

del miglior servizio; 

 



 

 

 

  

 

 

 
Salita Moiariello 16, I – 80131 Napoli 
tel. +39.081.5575511 
fax +39.081.5575433 
www.oacn.inaf.it 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 

provvedimento in autotutela; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

 di procedere alla revoca in autotutela della procedura negoziata a mezzo RDO su MePA n. 

1794358  del 28/11/2017 relativa al progetto MicroMED; 

 di provvedere a notificare tramite sistema MePA il contenuto del presente provvedimento a tutte 

le ditte interessate. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente operativo. 

 

Napoli, 08/01/2018 

 

Il Direttore 

Dott. Massimo Della Valle 

 


